



Tõstamaa Gümnaasium

Nr. 8 (172) / november 2010

Tõstamaa valla ajaleht



XXVII Tõstamaa jooksu
lõpuprotokoll lk10

TÄNA LEHES:

Juhtkiri lk 2
Volikogu teated lk 2-3
Eakate päevast ja
mitte ainult lk 3
Haigushüvitise
maksmisest lk 4
Eurosid saab vahetada
ka postkontoris lk 5
Kanna helkurit lk 5
Lasteaia uudised lk 6
Koolis oli Comeniuse
nädal lk 7
Lugu Jack' O
Lanternist lk 8
Metsatoetusest lk 8
Linnusari lk 9

Heakorrakonkurss 2010

Ka sel suvel sõitis vallas ringi heakorrakomisjon. Peame tunnista-ma, et iga aastaga on kõige pari-maid ja tunnustust väärivaid välja selgi-tada järjest raskem, sest üha rohkem on võrdsest ilusaid ja korrastatud kodusid.

Pika kaalumise järel otsustati kuuluta-da seekordse konkursi võitjatekst:

- ♦ Perekond Räbuse kodu Tõstamaa ale-vikus
- ♦ Jaanus Heinsoo ja Lea Õismaa Roni talu Kiraste külas
- ♦ Kõpu kiriku ümbruse korrastamine

Eraldi väljatoomist väärib Õie Org, kes on oma koduaiast kujundanud tõe-lise muinasjutumaa mitmesuguste deko-

ratsioonide ja puhkekohtadega.

Ära märgib komisjon Külli ja Mait Jansoni, Rita ja Henn Algeusi, Aime ja Toivo Martsoni, Eve ja Erich Niine, Maire ja Leino Blasen kodu Tõstamaa alevikust, Karmo Kuura Tooma talu Ki-raste külast, Reena Kruusmanni Mätta talu Männikuste külast ja Evi ja Margus Palusalu Sõstra talu Selistest.

Suure edasimineku eest tunnustab ko-misjon Pootsi korterelamute ümbrust ja kiidab tegijaid.

Suvilatest tõstame esile Jaan Kaelepi Maantee talu Ranniku külast ja Jevgeni Kampuse Männa talu Kastna külast.

Anu Peterson ja Helle Vahemäe,
heakorrakomisjoni liikmed

KÄSITÖÖTUBA PÄÄSTAB UKSED VALLA

**Reedel, 3. detsembril
alates kella 10st.**

**Kavas: töötoad, vestlus-
ring, nime pakkumine,
ringide info, avamine.**

**Täpsem info
edaspidi valla kodulehel
ja veebikus**

www.teopaik.blogspot.com

JUHTKIRI

□ Buss peatub ja potastab maha kümnekond vana-inimest, igäüks veidi külmus, nad astuvad poe poole. Tõsiste nägudega, veidi murdunud moega.

Olles ise praegu viiekümnene, on kuratlikult võimatu ette kujutada, et juba 15-20 aasta pärast näen ise samasugune välja. Meie esivanemad olid kohanemisevõimelisemad, arvestades millistest põrgutest nad läbi käisid. Nende ainuke eesmärk oli ellu jääda. Kas mina suudangi nii väärilt vananeda, ei lihtsalt laguneda nigelat tervistega koost aamu enne kui selg jõuab küüru minna.

Praegune põlvkond vaatab aina tulevikku ja nii on ka väga mugav eksisteerida. Aga tuletan siiski meelde, et selja taha vaadates näeme neid, nn penskareid, kelle kohta tihti miskit halvustavat visatakse ja kes valimiste eel on poliitikute kätes nagu lam-bakari. Ometi rajasid tee, mida mööda meie praegu astume, eelnevad põlvkonnad, need samad memmed-taadid, kes on meile lähedased või võõrad. Kõik nad on ära teeninud lugupidamise ja austuse.

Armsad noored ja noored! Teie tulevik, on kahjuks see sama, vananemine. Ja see toimub kosmilise kiirusega. Proovige korra silmad ja kujutleda ennast seitsmekümnesena, te ei pääse sellest, aga ehk aitab see kujutus natuke väärtustest aru saada. Seega on minevik ja tulevik asjad, mis lõppevad mullaks saamisega. Lõpetagem põhjendamatu optimism. Käitugem väärilt!

Ülle Tamm, toimetaja

VALLAVOLIKOGU TEATED
Vallavolikogu istungil 22.10.2010

□ Kuulati vallavanem Toomas Rõhu ettekannet lähiajal vallas toimunust.

Räägiti noortekeskusest ja rahvamaja remondist, Manija projektidest, Tõstamaa joogi-vee kvaliteedi parandamisest, vooluveekogude projekti raames plaanitava mõisa tiigi rajamisest ja paisjärve puhastamisest, spordi arengukavast, toimunud ettevõtluspäevast, plaanitavast jää- ja veefestivalist, reisist Korsholmi, käsitöökoja projektist ja eakate klubi asutamisest.

□ Otsustati kehtestada Manija külas asuva Manija maaüksuse detailplaneering. Katastriüksuse kogupindalast hõlmab planeeringuala ca 1,7 ha. Planeeringu käigus määratakse krundile ehitusõigus ja hoonestustingimused. Detailplaneeringuga lahendatakse krundi tehnovõrkudega varustamine, liikluskorraldus ning parkimise, heakorra ja haljastuse põhimõtted. Detailplaneering muudab kehtivat Tõstamaa valla üldplaneeringut.

□ Otsustati kasutada 2011 aastal arvelduskrediiti 1,6 mlj krooni ulatuses, kuna eelarve tulud ei laeku korrapäraselt.

□ Noortevolikogust rääkis abivallavanem Anu Peterson.

Tegemist on Eesti Noorteühenduste Liidu projektiga. Kohaliku omavalitsuse noortevolikogu liikmeks võivad olla noored vanuses 12 – 26, kelle elukoht on registreeritud konkreetse omavalitsuse haldusüksuse territooriumil. Noortevolikogusse saavad kuuluda õpilasesinduste ja noorteühingute esindajad ning ka organiseerumata noored (noored, kes ei kuulu noorteorganisatsiooni või -gruppi). Noortevolikogu liikmete valimisel peab lähtuma demokraatlikkuse põhimõtetest. Noortevolikogu tagab noortele võimaluse: rääkida

kaasa otsuste tegemisel, mis puudutavad noorte elu; omada võrdseid võimalusi täiskasvanutega; saada heaks kodanikuks; aktiivsemalt osaleda ühiskonnas ja ühiskondlikus elus; tutvuda demokraatia põhimõtetega.

Eesmärk on viia noorte arvamus otsustajateni ja teha tööd selle nimel, et seda arvesse võetaks, luua järelkasvu tulevastele volikogudele.

□ Arutati tuuleenergia kasutamise võimalusi Tõstamaa vallas.

Algatatud on tuuleenergeetika teemaplaneering maakonnas. Planeeringu eesmärk on analüüsida tuuleenergeetika arendamise võimalusi. Avaliku planeeringuprotsessi ja kaalutlemise käigus selgitatakse välja alad, kus tuuleparkide rajamine oleks põhimõtteliselt võimalik ja otstarbekas.

Vallavanem Toomas Rõhu tõi eelnevate arutelude põhjal välja alljärgnevad seisukohad:

Toetame tuuleparkide kaugust elamutest vähemalt 1000 meetrit. Kuna Tõstamaa vallas ei ole sisuliselt alasid, mis jääksid elamutest vähemalt 1 km kaugusele ja samas asuksid väljaspool kaitsealasid ja RMK metsamassiivide, siis Tõstamaa omavalitsus ei näe tuuleenergeetika teemaplaneeringu käigus ette konkreetseid tuuleparkide asukohti. Ei ole põhimõtteliselt tuuleparkide rajamise vastu ja näeme sobilivuse korral nende võimalike asukohtadena kaitsealasid, metsamassiive ja merd, kus nende tegevus ei tohi kahjustada loodust ega häirida inimesi.

Ettepanek kiideti volikogu poolt heaks ja esitati maavalitsusele volikogu-vallavalitsuse ühise seisukohana tuuleenergeetika arengustrateegia osas.

□ Arutati Pärnumaa arengustrateegiat aastani 2030+. Kuulati vallavanema ettekan-

net. Arengustrateegia koostas Pärnumaa Ettevõtlus-ja Arenduskeskus.

Peaks olema aluseks meie arengukavale, kuid läbi kumab nõrk regionaalne aspekt. Suurem linnastumine, maaelanikele teenuste kaugenemine ja hariduse raskem kättesaadavus. Kadunud on tõmbekuste poolne lähenemine.

Maavalitsusele esitati Toomas Rõhu poolt välja toodud seisukohad:

Läbimurde suundades visiooni Pärnumaa 2030+ saavutamiseks p4 on toodud haldusvõimekuse paranemiseks valdade ühinemine 4 - 6 omavalitsusüksuseks. Arusaamatuks jääb, kust on tulnud kavandatud arv 4 - 6. Kas selle taga on ka mingid avaldamata arvatud või on arengustrateegia juhtgrupp saanud selle tunnetuslikult. Kuna arvule 4 - 6 mingeid põhjendusi pole toodud, siis teeme ettepaneku seda mitte määratleda, sest muidu võib mõni institutsioon seda arengustrateegia kinnitamise korral jälgalt aluseks võtta, et mingi muu arv ei või mingil juhul olla.

Prioriteetsete arengusuundade osas on ettepanekud: Punktis 1.2 tuua teiste kõrval välja ka Tõstamaa tootmisala väljaarendamine, millega praegu tegeldakse ja millest üks osa on realiseerunud. Ehk võiks seda mainida ka tagasi-vaates.

Punktis 2.7.1 pikendada Põhja-Pärnumaa suurt ümbersõiduteed lõiguga Kalli-Tõstamaa, mis on Lääne-Pärnumaa logistikas väga oluline, loob normaalse ligipääsu Pärnumaa kahele suuremale järvele Ermistule ja Tõhelale, on üks osa ka jalgrattateede võrgustikust ja nõuab rekonstrueerimist ainult 8 km pikkusel Kalli-Tõhela lõigul. Samuti võiks see olla välja toodud lähiaastate tegevustes.

Pärnumaa esindusspordi-

TOIMETUS

Toimetaja Ülle Tamm tel 505 5340 Küljendaja Pille Paalam,
Internet: www.tostamaa.ee
Saatke meile oma jutte ja fotosid aadressil leht@tostamaa.ee

Levi: Tõstamaa PMÜ kauplus, Teeristi pood, Seliste Jaani pood,
Pootsi pood, Tõhela pood, Tõstamaa bensiinijaam.
Trükkikoda Hansaprint
Tiraaž: 550 tk



Eakate päevast ja mitte ainult

rajatistena punktis 4.3 võiks välja tuua ka piirkondlike ter- visesportikeskuste rajamise vastavalt spordi arengukavas kavandatule.

Pärnumaa arengueelduste hariduse osas tuua välja vastavalt SI teemaplaneeringus toodule vajadus säilitada võimaliku gümnaasiumireformi korral regionaalselt vajalikud Hädemeeste ja Tõstamaa keskkool.

■ Kuulati volikogu liikme Tõnu Salu muljeid Paides toimunud Maarahva V Kongressist. Kongressil jõuti järgnevatele seisukohtadele:

Eesti Maarahva Kongress, mis on suurimaid kodaniku- algatusi Eestis, ei nõustu maa- elu hääbumisele viiva poliitika- ga. Kutsuda maainimesi liitvaid kodanikeühendusi koos Maarahva Kongressi volikoguga avaldama survet poliitikutele, sest maaelu vajab tähelepanu ja hoidmist. Maa- elu probleemide lahendamata jätmine võib viia protestiakti- sioonideni või kodanikuallu- matuseni.

Eesti Maarahva V Kongress, võttes vastu otsused ja ettepanekud maaelupoliitika, kohaliku elukorralduse, põllumajanduspoliitika ja hariduspoliitika kohta, kin- nitab: Väikeriigil ei tohi olla ääremaid! Meie leib ja leiva- kõrvane olgu oma! Kohalik omavalitsus on demokraatli- ku riigikorralduse alus! Maa- rahvas seisab maakoolide eest! Eesti Maarahva V Kongress nõuab kongressi otsus- tega arvestamist ja maaelu väärtusi toetava riikliku poliitika elluviimist. Kongress teeb volikogu poolt valitud juhatuse liikmetele ülesan- deks anda Maarahva Kongressi otsused üle Vabariigi Presidendile, peaministrile ja Riigikogu esimehele.

Eesti Maarahva V Kongress kutsub poliitilisi jõude üles ühinema kongressi ot- sustega. Kongress teeb voli- kogule ülesandeks algatada Riigikogus vajalikud eel- nõud koostöös nende erakon- dadega, kes kongressi seisu- kohta teatavad.

Eve Sahtel, vallasekretär

1.oktoobril tähistatakse rahvusvahelist eakate päeva. Sel päeval toimuvad mitmesugused päevakohased üritused kogu vabariigis.

Vestlustes teiste piirkonda- de vanemate inimestega on selgunud, et mitte igal pool ei toimu eakate päeva tähis- tamine nii järjepidevalt kui meie koduvallas.

Siinkohal väike tagasivaade vallavalitsuse tegevusest eakate heaks viimase viie aasta jooksul. Esimene koos- tähistamine toimus rahvama- jas, kus teelaua ääres olid külalisteks Ela Tomson ja Mati Põldre. Mati Põldre rääkis oma pikaajalisest tööst filmi- maailmas ja tulevases plaan- nist teha film Georg Otsast.

Järgmisel sügisel sõitsime pealinna, kus tutvusime Haabersti linnaosa eakate tegevusega. Meeleolukaks kujunes kohtumine vanade inimeste usaldusarsti dr. Vassiljeviga. Särava punkti pealinnareisi- le pani KUMU külastamine.

Järgmise sügise saabudes olime järjekordseks reisiks valmis. Seekord sõitsime Läänemaale. Huvipakkuvad peatused toimusid Lihulas, Matsalu Looduskaitse kesku- ses Penijõel ja lõpuks Haapsalus. Kaunis linn oma uhke rannapromenaadi ja iidsete lossivaremetega.

Möödunud aastal sõitsime matkasime mööda ro- mantilist rannateed-Audru, Valgerand, Hädemeeste koos linnuvaatlusjaama töö tutvustusega. Tõeliseks „rosi- naks supi sees“ oli meile telli- tud üllatuslõuna Hädemees- te Martade seltsi naistelt.

Tänavu sõitsime järjekord- selt pealinna-seekord eakate festivalile, mis toimus Salme Kultuurikeskuses. Vallava- nem ei pidanud paljaks va- rahommikul kohale tulla ja hiidlasele omase huumoriga sõnad peale lugeda pealin- nas ülevõlpidamise kohta.

Kõik need sõidud ja kosti- tused on toimunud valla ku- lul. See tõsiasi vajab erilist



Meenutus 2008 aasta jõulupeost.

rõhutamist, sest ärme unu- tame oma geograafilist asen- dit. Meil on küll ilus loodus, kuid majanduslikus mõttes oleme ikkagi ääremaa oma väga pingelise eelarvega.

Siinkohal ei ole liigne meenutada igal aastal kor- raldatud jõulupidusid rikka- liku toidulaua ja heataseme- lise meelelahutusega (ansam- bel Laine, Boris Lehtlaan jt.). Tõstamaa vallavalitsus peab lugu vanadest inimestest ja see teeb meie südamele head.

Teatavasti on igal medalil kaks külge. Nüüd tahaksin peatuda medali tuhmimal poolel. Vanemale inimesele on väga oluline, kuidas suh- tutakse temasse nii pereringis kui ka ühiskonnas. Kurvastu- sega täheldame ühiskonnas üha sagedasemat hoiakut, et pensionärid tunduvad kasu- tu kivina kaelas järjekordse riigieelarve koostamisel, hai- gekassa summade jaotamisel jne. On tõesti õige, et meie pole enam võimelised loo- ma materiaalseid väärtusi ja vähesed meie hulgast suuda- vad edukalt kaasa lüüa ühis- kondlikus elus. Aga meilgi on seljataga tööd-tegemised, mis panid ikkagi teatud aluse tänapäeva noorema generat- siooni edukusele.

Oleme üleelanud sõja ja kaks okupatsiooni. Sõja ajal kooliteed alustades polnud piisavalt isegi pliiatseid ja paberit, koolikotid õmmeldi riidest, jalga pastlad. Elekt- rist ei näinud keegi (vähe-

malt maal) undki. Õppisime „tattnina“ valgelt, sest ka pet- rooleumilamp oli haruldus. Ei hakka siinkohal üles luge- ma, mida polnud - kergem oleks meenutada, mida oli.

Sõja lõppedes tuli eelkõige varemed koristada. Olles Koidula kooli kasvandik tuli minulgi kord nädalas raske puust kanderaamiga praegu- sel teatritesisel väljakul vare- merisu kokku kanda. Kogu see töö oli enesestmõistetav ega tekitanud mingit vastu- seis. Sageli kui Pärnusse sõi- dan ja lippe lehvimas näen, levib hinges nostalgiahoog - see oli ju meie noorus.

Küüditamised ja pealesun- nitud kolhoosikord löid sega- mini ka senise maaelu korral- duse. Raha ja poekaupa pol- nud, elati naturaalmajandu- ses. Kolhoosnikke nuheldi kõrgete metsaveo ja teravil- janormidega, päevalalgaks heal juhul pool kilo novemb- rikuus koristatud hallitanud vilja. Esimestel õpetaja aasta- tel tuli mõnigi kord õpilaste- ga männioksi kogumas käia, et lehmad kuidagi üle talve elaksid.

Need tagasivaatavad aja- killud pole mõeldud kellele- gi etteheiteks, pigem tagasi- hoidlik meeldetuletus vane- ma põlvkonna omaaegsest elust ja tööst. Oleksime tä- nulikud kui noorema rahva hulgast süveneks arusaam, et oleme väärt seda rahalist toe- tust, mida riik on meile vana- duspõlve veetmiseks määra- nud. **Efeline**

Vaheta suitsuanduril patarei

□ Tulekahju korral rakendub õigeaegselt tööle ainult täis patareiga ja õigesse kohta paigaldatud suitsuandur.

Suitsuanduri hooldus

- Vaheta suitsuanduri patarei, kui see hakkab tühjaks saama.
- Suitsuandur annab patarei tühjenemisest teada vaikse hoiatusheliga, mis kostub umbes iga minuti järel.
- Suitsuandurilt tuleb mõned korrad aastas tolmu võtta. Seda võib teha näiteks tolmuimeja toruga või tolmuharjaga.
- Veendumaks, et suitsuandur on töökorras, testi suitsuandurit testnuppu vajutades.

Suitsuanduri õige paigaldus

- Kui majapidamises on üks suitsuandur, tuleb see paigaldada magamistubade lähedale koridori.
- Lisakaitseks soovitame paigaldada suitsuandur kõikidesse magamistubadesse ja seejärel eluruumidesse.
- Kõiki ja vannituppa pole soovitatav suitsuandurit paigaldada, söögiaurud ja veeaur põhjustavad rohkesti vahelduvaid.
- Avatud köögi puhul tuleb suitsuandur paigaldada toa-poolsesse ossa, kus see ei reageeri söögiaurudele.
- Suitsuandur tuleb kruvidega lakke kinnitada, võimalikult toa keskele ning vähemalt pool meetrit eemale seintest, lampidest ja ventilaatsiooniavadest.

Päästeteenistus

**Igal teisipäeval
juuksurialongis
tööl**

küünetehnik.

Renata 5336 3270

Erika 520 5981

Carmen 5663 1896

Haigushüvitist maksavad tööandja ja haigekassa

Gripihooaeg on alanud ning igapähele meist võib ootamatult kallale kippuda mõni viirus või külmetushaigus.

Enesetunde halvenedes on alati soovitatav pöörduda perearsti poole, kes vajadusel väljastab haiguslehe. Ühes aastas väljastavad Eesti arstid ligi 300 000 haiguslehte. Haigekassa statistika näitab, et enim haiguslehti väljastatakse just seoses külmetushaigustega oktoobris-novembris ja märtsis-aprillis.

Haiguslehe saab arst kirjutada inimesele, kes käib tööl ja on tööandja poolt ravikindlustatud. Hüvitise eesmärk on kompenseerida töötajale haigestumise ajal saamata jäänud töötasu teatud ulatuses. Alates 2009. aastast maksavad haigushüvitist nii tööandja kui haigekassa.

Haigushüvitiste puhul on oluline teada, et kolme esimese haiguspäeva eest hüvitist ei maksta. Alates 4. päevast maksab hüvitist tööandja 70% töötaja viimase kuue kuu keskmisest töö-

tasust. Haigekassa hakkab hüvitist maksuma alates 9. päevast. Haigekassa makstava haigushüvitise määr on samuti 70%, kuid hüvitise arvutamise aluseks on inimese töövabastuse alguspäevale eelnenud kalendriaasta sotsiaalmaksuga maksustatud tulu.

Raseda haigestumise korral ning tööõnnetuste ja kutsehaigestumiste tõttu väljastatud haiguslehtede puhul tööandja hüvitist maksuma ei pea. Sellistel juhtudel maksab haigushüvitist haigekassa alates teisest päevast – raseda haigestumise korral 70% määras ja tööõnnetuste ning kutsehaiguste tõttu 100% määras.

Hooldushüvitist

Hooldushüvitist maksab haigekassa:

- alla 12-aastase lapse põetamise korral kuni 14 kalendripäeva;
- teiste perekonnaliikmete kodu põetamise korral kuni 7 kalendripäeva;
- alla 3-aastase lapse või alla 16-aastase puudega lapse hooldamise korral, kui lapse hooldaja ise on haige või talle osutatakse sünnitusabi kuni 10 päeva.

Haigekassa statistika näitab, et aastas väljastavad Eesti arstid üle 100 000 hoolduslehe. Keskmiselt põetab lapsevanem last 9 päeva. Kui varem jäid haigete lastega koju valdavalt emad, siis nüüd on hakanud tõusma hoolduslehe võtnud isade arv.

Hüvitist maksab haigekassa hoolduslehe alusel esimesest päevast 80% määras. Hüvitist arvutatakse sarnaselt haigushüvitisega eelmise aasta keskmiselt sotsiaalmaksuga maksustatud tulult.

Hoolduslehe võib arst vajadusel väljastada ka pikemaks ajaks kui hüvitise maksmise periood. Piirang on ainult hüvitise maksmise perioodil, mitte hoolduslehe kestusel.

Haigus- või hooldusleht tuleb tööle naastes esitada oma tööandjale, kes selle omakorda peab haigekassale edastama 7 päeva jooksul. Haigekassalt saab haigushüvitise kätte hiljemalt 30 päeva jooksul alates lehe jõudmisest haigekassasse. Tööandja peab omapoolse hüvitise välja maksuma palgapäeval või vähemalt 30 päeva jooksul alates lehe saamisest.

**Eesti Haigekassa
Pärnu osakond**

Päästeamet kutsub projektikonkursile

□ Päästeamet kutsub kodanikeühendusi osalema projektikonkursil, millega antakse raha õnnestuste ennetamiseks. Projektide teemad on tulekahjude ennetamine, veeõnnetuste ärahoidmine ning tuletõrjepordi populariseerimine. Samuti oodatakse projekte tuletõrjeajaloo tutvustamiseks noortele ning hädaabinumbri 112 meeldetuletamiseks vanuritele.

Projektikonkursiga toetab Päästeamet häid ideid ja tegevusi kokku 300 000 krooniga. Ühe projekti toe-

tuse ülempiir on 80 000 EEK/ 5112,93 EUR. Projekti oma- ja/või kaasfinantseerimine peab moodustama vähemalt 10 % projekti kogumaksumusest. Taotluste esitamise tähtaeg on 1. detsember 2010. Projektid võivad kesta kuni 12 kuud. Täpsem juhend ja dokumendid www.rescue.ee

Projektikonkursi eesmärgiks on kaasata kodanikeühendusi uute ideede ja tegevuste leidmiseks õnnestuste vähendamise nimel.

Sirle Matt

Lääne-Eesti päästkeskus

Tule joogasse!

□ Jooga hakkab toimuma igal teisipäeval algusega kell 18 - 20 Tõstamaa taastusravi ruumides (lasteaija majas).

Võta kaasa jooga matt (tekk, loomanahk, ära võta sünteetilist võimlemismatti). Selga naturaalsed liikumist võimaldavad riided. Väike omapoolne küllusepanus 10 krooni.

Vanuse piirangut ei ole, laste puhul peaks laps suutma keskenduda.

Joogatundi juhendavad Erik Grünberg ja Thule Lee
Lisainfo leesoja@gmail.com või 510 3779 Thule.

TT

Eurosid saab 2011. aasta alguses vahetada ka Tõstamaa postkontoris

2011. aasta jaanuarikuu kahe esimese nädala jooksul saavad kliendid kroone eurodeks vahetada 179 Eesti Posti postkontoris. Nende hulka kuulub ka Tõstamaa postkontor.

Perioodil 1.–15. jaanuar on Tõstamaa postkontor iga päev avatud. Rahavahetusteenuse osutamise kellaajad võivad erineda postkontori tavapäraest lahtiolekuaegadest. Missugustel kellaagadel vahetus toimuma hakkab, sellest anname teada Tõstamaa postkontori infostendil. Ühe kliendi kohta vahetame päevas kuni 1000 eurot, rahavahetuse ajal viibib postkontoris ka turvamees.



Ettevalmistusi sujuvaks eurole üleminekuks soovime teha juba praegu – pakume postipangas SEB klientidele head võimalust kasutada sularaha sissemaksimise teenust. Kuni 9999 krooni suuruse summa sissemaksimine erisiku arvelduskontole on ilma teenustasuta. 1.01.2011 muutuvad kontol olevad kroonid automaatselt fikseeritud kursi 15,6466 alusel eurodeks.

Need, kes veel SEB pangakliendid ei ole, saavad meie postipangas konto ava-

da ning arveldamiseks vajaliku deebetkaardi tellida. Pangakaardi saab klient kätte postkontorist ning see võtab aega orienteeruvalt kaks nädalat.

Uutele klientidele pakub pank SEB Start paketi näol esimesel aastal võimalust pangaga tutvuda – paketi kuutasu on 10 krooni ning deebetkaardi hoolduse ja internetipangas tehtud ülekannete eest täiendavaid teenustasusid ühe aasta jooksul ei lisandu. 60-ne aastased ja vanemad kliendid saavad deebetkaarti kasutada ja internetipangas ülekandeid sooritada ilma teenustasuta.

Postipank on hea võimalus eurole üleminekuks seotud tehingud kodu lähedal korda ajada!

Eesti Post

DETAILPLANEERINGUD

□ Tõstamaa Vallavalituse algatas 04.11.2010. aasta istungil korraldusega nr. 209 Tõstamaa vallas Männikuste külas Männipõllu kinnistu detailplaneeringu, mille eesmärgiks on moodustada Männipõllu kinnistule eraldi katastriüksus mobiilsidemasti paigaldamiseks koos sinna juurde kuuluva sidekonterineriga. Planeeringuga hõlmatakse ca 0,6 hektarit Männipõllu kinnistust.

□ Tõstamaa Vallavolikogu kehtestas 22.10.2010. aasta istungil otsusega nr. 34 Tõstamaa vallas Manija külas asuva Manija maaüksuse detailplaneeringu.

Kanna helkurit!

Pimedad õhtupoolikud on reaalsus ning paras aeg endale helkur soetada ja selle kandmist harjutada.

Ka hämaras aitab see odavaim elukindlustus end paremini nähtavaks muuta.

Helkuri kasutamine on kohustuslik pimedal ajal ja halva nähtavuse korral mitte ainult valgustamata maanteel vaid ka asulates, kus puudub kõnnitee.

Samuti soovime kasutada helkurit ka valgustatud linatänavail, sest erinevate tulede ja reklaamide foonil muudab helkur jalakäija märksa paremini nähtavaks.

Kandes helkurit peab kindlasti arvestama ka sellega, kuhu ta kinnitatud peaks olema, et kasutegur oleks kõige suurem. Rippuvat helkurit tuleb kanda riiete külge kinnitatuna nii, et ta jääb umbes põlve kõrgusele, keha sõiduteepoolsele küljele. Kõige turvalisem on aga kasutada kahte

helkurit korraga, nii paremal kui vasakul küljel, sest see tagab teie märkamise. Võimalusel soovime kasutada ka helkurpaalu, mida saab ülerõivastele õmmelda. Seda eriti laste puhul, kuna nad kipuvad rippuvaid helkureid ära kaotama.

Vastavalt Liikluseeskirja paragrahvile 25 halva nähtavuse korral või pimedal ajal kõnniteel ja valgustamata teel liikudes peab jalakäija kasutama helkurit või süüdatud laternat. Karistatakse selle seadusesätte rikkumise eest rahatrahviga kuni 10 trahviühikut, see tähendab kuni 600 krooni. Joobes isiku korral on rahatrahv kuni 100 trahviühikut ehk 6000 krooni.

Helkur on odavaim elukindlustus. Selle soetamisel ei saa küsimus olla ei rahas ega moekuses. Politsei eesmärk pole jalakäijate ja jalgratturite kimbutamine, vaid nende turvalisuse tagamine.

Ingrid Meltsas,

Audru konstaablijaoskonna noorsoopolitseinik

Swedbank 



Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Tõstamaa rahvamaja juures
peatub pangabuss kaks korda
kuus neljapäeviti kell 9.00–10.00

(18. november, 9. ja 23. detsember)

Bussis saate:

- nõu pangateenuste kohta
- tellida ja kätte pangakaardi
- makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
- teha arvuti abil makseid
- sõlmida hoiuseid ja muid erinevaid lepinguid

Tutvuge pangabussi sõiduplaani ning pangabussis pakutavate finantsteenuste tingimustega www.swedbank.ee, vajadusel konsulteerige pangatöötajaga või küsige lisainfot Swedbank ASI kontakttelefonil 6 310 310.

Sügis sügab lasteaias

Sel aastal üllatasime lõikuspeoga vanavanemaid. Eks paljudes peredes ongi jäänud just nende kanda laste ja lastelaste talvise toidulaua eest hoolitsemise. Kasvatatakse ikka veel metsisigadega võideldes kartuleid, aed- ja juurvilju, korjatakse marju ning tehakse hoidiseid. Ja see on väga tänuväärne tegevus, sest poest on küll kõike saada, kuid kunagi ei tea, kuidas neid kasvatatud ja säilitatud on.

Lastele oli selgeks õpitud juba väike näidend "Seene all vihmavarjus", paar laulu-tantsu-luuletust. Ühisesse mänguringi kutsuti nii lapsed kui täiskasvanud. Rühmatubades õpiti vahtralehtedest roosi tegema ja prooviti soola-jahu-taignast voolida. Aga mis lõikuspidu see ilma toiduta on?

Palusime kaasa küpsutada kooke, küpsiseid. Isegi väga maitsvat teraleiba sai proovida. Aitäh kõigile, kes vaeva nägid ning ise midagi valmisitasid, kõik oli väga maitsev!

Varbla loodusmaja sügisprogrammidest tellisime "Mis on linnukesel muret". Külla tuli lastele juba tuttavaks saanud tädi Virge. Tema juhendamisel täideti töölehti, kus tuli ära tunda nii ränd- kui ka paikallinnud ning teada, millised toidud sobivad lindudele.

Koos meisterdasime tühjadest mahlapakkidest lindudele söögimaju. See on tore võimalus kasutada jääkmaterjali ja kui ilmastikutingimused rikuvad, saab alati uue teha. Põhiline, mis õppepäevast lastele meelde jäi - talvel tuleb lindude eest hoolitseda ja neile antav toit ei tohi olla soolane.

Mina käisin sügisel koolivaheajal külas Surju lasteaias.



Seal toimus väike õppepäev ja kogemuste vahetamine.

Maja valmis alles 2009. aasta mais ning on kaheüheksaklassiline, laste arv 35. Konkreetse päeval oli aga kohal 7. Meid tervitama tulnud vallavanem Evi Kukku suhtus sellesse väga mõistvalt. On ju lasteaialapse "tööpäev" sagedasi 9 – 10 tunni pikkune. Ta tundis heameelt, et vanemad saavad lubada oma lastele

väikese puhkuse.

Lasteaia töötajad said samal ajal võimaluse koolitustel osalemiseks ja uue töö- ja puhkeajaseadusega lisandunud puhkusepäevade väljavõtmiseks.

Tänu Teile Karoliine, Shanna, Grete, Elo, Merlin, Marilin, Elis ja Kätlin! Vallapäevadel autopesuga teenitud raha eest rõõmustasid nad lasteaialapsi ja ostsid meile saali

uued, rõõmsavärvilised pallid. Pallid on kasutuses peaaegu iga päev ja loodame, et mänguhoog tõesti ei vaibu!

Meid on abistanud ka Rain Kaljurand voodite kokkupanelimisel ja Mati Käär jalgrataste remontimisel. Aitäh!

Alates novembrikuust tuleb vanematel päeva toiduraha maksta 2.- krooni võrra rohkem. See on tingitud pidevast toiduainete hinnatõusust ning toore puu- ja juurvilja lastele pakkumisest toidulisandina vähemalt 3 korda nädalas.

Veidi halba ka. Lasteaia levivad sügelised – igasügisene ebameeldiv ja kergesti nakkav haigus. Loogiline on ju, et lapsevanem jälgib ka ise oma last. Kui talle tekib kõhule, kaenlaalustesse, kätele või jalgadele lööve, mis eriti tugevasti sügeleb öhtul või öösel, võib tegemist olla sügelistega, mitte allergiaga, nagu ekslikult arvatakse. Kui laps on mingi toidu suhtes allergiline, siis tuleb see kindlaks teha allergoloogilises juures vastavate testide või vereprooviga.

Lasteaia tohib tuua last, kelle nahk on terve ja puhas. Kõik kratsijad saadame kindluse mõttes arsti juurde ja sügelisekahtlusega last järgmisel päeval kohe kindlasti ei tohiks lasteaeda saata. Meie omalt poolt desinfitseerime mänguasju, ukselinkke ja vahetame voodipesu ning laseme lastel sageli ja seebiga käsi pesta.

Tahaks ikka, et 17. novembril saaksime kell 16.00 kõigi laste ja nende vanematega kohtuda isadepäeva peol!

Aita Lind,
lasteaia juhataja

RAVI HAMBALD AUDRUS!

Audru hambaravikabineti vastuvõtu ajad:

T: 11-18 dr. Kristel Vällö

N: 8.30-14 dr. Helen Jõeäär

R: 9-15 dr. Kristel Vällö

Registreeruda saab tel: 446 4444 ja 5 300 6434

EAKATE KLUBI KUTSUB

Ootame neljapäeval, 18. novembril kell 15
Tõstamaa rahvamaja kõiki huvilisi kohtuma
Mark Soosaarega, kes esineb teemal
"Tõstamaa valla seniavastamata väärtused".
Eestvedaja Lya Vesik (tel 528 7043)



Tõstamaa koolis oli Comeniuse nädal

Tõstamaa kool on alates 2003. aastast osalenud Euroopa Liidu poolt finantseeritud üldhariduse programmis Comenius. Papa Comenius, kelle toel on Tõstamaa koolipere palju uusi sõpru leidnud, pakub võimalusi just üldhariduskoolide õpilastele ja õpetajatele teha midagi koos teiste Euroopa maade koolidega – olgu selleks siis ühine toiduvalmistamine, teatritegemine või mis iganes muu ettevõtmine, peaaegu et tehakse midagi koos ka õpitakse tundma üksteise erisusi ja sarnasusi. Papa Comenius ise oli Tšehhi õpetlane ja filosoof Jan Amos Komenský, kelle uudsed vaated ja seisukohad pedagoogikas mõjutavad tänaseni Euroopa haridussüsteemi. Õpetlase ladinapärase perekonnanimi Comenius ongi tänase üldharidusprogrammi nimi, mis tegutseb Euroopa elukestva õppe programmis. Selles suures Comeniuse süsteemis on aktiivseid koole kõikidest 27 Euroopa Liidu liikmesriikidest ning lisaks ka Islandilt, Liechtensteinist, Norrast ja kandidaatriikidest Türgist ja Horvaatiast.

Esimene Comeniuse projekt, milles Tõstamaa kool osales, toimus aastatel 2003 kuni 2006 ning siis olid meie partnerid pärit Poolast, Bulgaariast, Portugalist ja Austriast. Projekt kandis nime „Imagine...“ ning selle raames õpiti tundma üksteise kultuure, koostati luuleraamat, peeti diskussioone ning loodi nn „Euroopa mäng“, mille abil Euroopat ja uusi sõpru paremini mõista.

Teine Comeniuse projekt oli suunatud eelkõige teatritegemisele. Projekt „European Youth Embracing on Stage - Being young and alive in Europe“ toimus aastatel 2007 - 2009 ning selles osales peale Tõstamaa kooli veel kaks Türgi kooli Osmaaniast ja Izmitist, Vastse-Kuuste kool Eestist, Otto Hahn gümnaasium Göttingenist Saksamaal ning Scandicci kool Itaaliast.

Tõstamaa kooli kolmas



Comeniuse projekt sai alguse juba selle aasta jaanuaris kui mina ja direktor Toomas Mitt käisime projekti koordinaatori juures Poolas ehk Gdynia Gümnaasiumis nr 1. Projektiplaan sai nii hea tehtud, et Euroopa Liit andis Comenius programmist lahkelt raha nii meile kui Poola koolile ning lisaks ka partnerkoolile Bulgaariast (Razlogi kool oli meie projektipartner juba 2003-2006 aasta projektis), Norra koolile Trondheimist ning L'Aigles asuvale Lycee Napoleon'le Prantsusmaal.

Projekti esimene kohtumine toimus Tõstamaal 18. - 24. oktoobril. Selle nädala jooksul sai nii mõndagi korda saadetud. Esiteks leppisime töökoosolekutel kokku kõik järgnevad projektitegevused ja nendest tegevustest esimene on küsitluse läbiviimine nii õpilaste kui nende vanemate hulgas. Küsime teie käest nimelt seda mis on õnn. Kuna projekti nimi on „Problem-busters - a European dimension in the fight for human rights. Dealing with problems through drama and intercultural co-operation“, siis peamiseks teemadeks ongi õnn ja inimõigused. Lisaks küsitlusele korraldame koolis õpilastele fotovõistluse ja näituse, teeme näitemängu ja korraldame filmiõhtuid. Samuti läheme külla uutele sõpradele. Juba järgmise aasta märtsis

läheme koos õpilastega Poola Gdynia gümnaasiumisse, kus meie õpilased saavad üles astuda omaloodud näitemänguga. Peale Poolat toimub külas käik Prantsusmaale, siis Bulgaariasse ja projekti viimane kohtumine toimub Norras, Trondheimis.

Projektinädala jooksul Tõstamaal tegeleti peale töökoosolekute veel mitme põneva asjaga. Nimelt käisime Matsirannas liivast projektiteemalisi liivaskulptuure meisterdamas, külas nii Varbla muuseumis kui põhikoolis ning uudistamas ja õhtustamas Pivarootsi tuulikus. Samuti külastasime Pootsi vaibakoda ja tegime tuuri Manija saarel, kus Anu Randmaa juhendamisel punusime külakeskuses kõrkjatest kuumaaluseid ning värvisime pliiatseid. Lõunatasime Riida turismitalus, kus nagu ikka, pakuti imehead toitu.

Põnevaks kujunes ka Pärnu linnas käik, kus külalised esmalt meie masuaegset kaubandust natuke toetasid ja siis juba kohaliku teatri Endlaga tutvusid. Teatris toimus meil Ahti Puuderselli juhendamisel töötuba, kus õppisime harjutusi ja tehnikaid näitemängu tarvis. Mida teha oma kehaga, kuidas äratada oma häält – need olid teemad, millest töötas rohkem teada saime.

Pärnu-päeva lõpetas Tõstamaa koolis toimunud Playback show, kus külalisi vai-

mustasid meie õpilaste ja õpetajate meeolukad ja väga hästi ettevalmistatud etteasted. Kuid sellega asi ei piirdunud, vaid ka poolakad, bulgaarlased, prantslased ja norrakad astusid oma kavade-ga üles. Kes tantsis, kes laulis, igaljuhul saab öelda, et lõbus oli kõigil. Eriti poola õpetajatel, sest nende laulu ajal üks mikrofoni ei töötnud ning kuulajad said nautida vaid Oktawia häält, Anna esines miimikaga, mis oli igati perfektelt esitatud. Playback showle järgnes disko koolifua-jees. Poola õpilaste jaoks oli see tõeline elamus, sest nende koolis pidada disko olema ikka ühe makiga ning ei mingit valgusshowd.

Comeniuse projektinädal lõppes külaskäiguga Tallinnasse, kus näitasime oma euroopa sõpradele vanalinna, põnevamaid söögi- ja kohvitamiskohti ning uuemaid kaubanduskeskuseid.

Nädal möödus meil kiiresti ja huvitavalt. Tänaseks on kõik õnnelikult kodus tagasi ja juba on nad oma muljeid teistelegi jaganud. Näiteks Gdynia õpilased tegid ligi 100 koolikaaslasele Eestist ja Tõstamaad tutvustava ettekande, kus õpetati ka eesti-keelseid sõnu. Seega meie kultuuri on nüüd Poolas natuke rohkem.

Kõike kaunist soovides,

Liina Käär

Lugu Jack' O Lanternist

Tammarigan Tyrsdaughter'i järgi

Väga ammusel ajal elas kaugel-kaugel maal mees, nimega Jack. Jack oli nägus mees, võrdne vahvuses nii lahingus kui magamisasemel. Tal oli palju sõpra ja palju noori neide teda taga igatsemas.

Ükskord lahingus olles ja varjates end oma hõimu vaenlaste eest, nägi ta imelist nägemust.

Naine, kaunim kui tema pöörastes unenägudes, tumedate silmade ja juustega ning nahaga, mis kahvatum kui puutumatu lumi, sõitis leegitseva sõjavankriga, käes oda ja mõlemal õlal istumas kaaren. Sõites lähemale, kõnetas naine Jacki:

"Tule minuga," ütles ta, "ma armastan sind ja tahan olla igavesti sinuga!"

Aga Jack kohkus, kuna ta tundis ära, kes oli see naine.

"Ma ei taha sinuga tulla", vastas ta väriseva häälega. "Ma tunnen sind, sa oled Morrighan ja ma ei ole veel valmis surema."

Vihast pildusid jumalanna uhked silmad eredaid sädemeid, ta pööras oma vankrit ja oli hetkega kadunud Jacki silmist.

Kuna Jack seisis paigal, kangestunud hirmust, lõi vaenlase sõdalane talle tugeva hoobi risti üle näo. Jack ei surnud oma haava kätte, aga ta nägu oli igaveseks rikutud ja neiukesed, kes enne õhkasid ta armastuse järele, jooksid nüüd hirmuga temast eemale. Nii Jack ei abiellunudki.

Aeg möödus. Jack õppis harfi mängimise kunsti ja sai oma kaunite meloodiatega tuntuks kogu maal. Kuigi ta ei osanud laulda, olid ta sõrmed vilunud ja õrnad harfi keeltele ning tema hoogsarutimised viisid töid südamesse nii rõõmu kui kurbust.

Kord, olles rännakul, peatus Jack trahteris, mis asus teede ristumiskohal. Õhtusööki kandis talle ette kaunis keskealine naine, kes oli täidlase keha, tumedate kõikeeteadvate silmadega ja ronkmustade juustega, mis olid palmitsetud pärjana ümber tema kahvatu pale.

Kui Jack jõudis oma vankrisse ja oli valmis edasi reisi, astus lähima puu varjust välja sama naine, rõivastatuna tumedasse mantlisse.

"Ära rända kaugemale,

Jack", ütles ta kähiseva häälega. "Tule parem minuga, ma luban sind armastada ja olla igavesti sinu!"

Aga Jack oli hirmul, kuna ta tundis, kes oli see naine.

"Ma ei taha sinuga tulla", vastas ta väriseva häälega. "Ma tunnen sind, sa oled Morrighan ja ma ei ole veel valmis surema."

Vihast ja kõrkuses pildusid jumalanna silmad eredaid sädemeid ja ta pööras järsult ringi nii, et tume mantel loitles ümber tema kuju nagu kaarna tiib ning kadus varju.

Jack jätkas teed, aga vähem kui poole miili pärast kohkusid ta hobused ja hakkasid taltsutamatuult jooksuma. Ta vanker läks ümber ja ta oli tõsiselt haavatud kuna jäi vankrist välja kukkudes raste alla. Jack ei surnud, aga kaotas oma kae ja ei saanud pärast seda enam harfi mängida.

Aeg möödus. Ehkki Jackist ei saanud kunagi enam sõdalast ega harfimängijat, hoolitses tema sugukond sõbralikult tema eest. Kuid igaüks saab kord vanaks ja peagi said vanaks ta vennad ja õed, ki jäid vanaks ning uus põlv-

kond ei hoolinud temast nii nagu ta enda lähikondsed.

Juhtus, et otse pärast oma viimase venna surma, oli Jack koolmekohas ületamas jõge. Oli varajane sügis ja ta peatus kaldal, et võtta jalast kingad ja sokid ning keerata üles oma püksid enne kui kah-lata peaaegu jääkülma vette.

Kui ta uuesti pilgu tõstis, märkas ta midagi kummalist. Kallas, kus ta äsja oli peatunud, oli sügislehtedest punakuldne, vastaskallas aga oli lumest valge, mis lamas justkui paks tekk nagu oleks see kestnud juba nädalaid.

Keset lund, vanade ja jändriku puude varjude taga, märkas ta poolenisti uttu peitunud küla. Soe, kuldne valgus säras majade akendes, paistes Jackile tuttavana ja külalislahkena. Talle tundus, et ta nägi ühe maja ees oma surnud venda talle viipamas ja seejärel kadumas suitsukambri pimedusse.

Samuti märkas ta teisel pool jõge vana naist vee ääres küürutamas, kaetud tumedate kaltsuräbalatega.

järgneb

Inglise keelest tõlkis Nargiz Kuut

Metsaomanikud saavad taotleda toetust

15. novembrist kuni 5. detsembrini on metsaomanikel võimalik esitada toetuse taotlusi metsa majandusliku väärtuse parandamiseks, kahjustatud metsa taastamiseks ja metsatulekahju ennetamiseks.

Metsa majandusliku väärtuse parandamiseks saab taotleda toetust hooldusraieks kuni 30aastases puistus, kasvavate puude laasimiseks, metsatehnika- ja tarvikute soetamiseks, metsa uuendamiseks (mitte lageraie järgseks uuendamiseks) ning ulukikahjus-

tuste ja taimehaiguste ennetamiseks. Toetuse taotlemiseks peavad olema metsamaa kohta kantud inventeerimisandmed metsaregistrisse ning hooldusraieks ja metsa uuendamiseks peab olema esitatud metsateatis. Metsa majandusliku väärtuse parandamiseks on toetuse eelarves 35,7 miljonit krooni.

Kahjustatud metsa taastamiseks saab taotleda toetust metsatulekahju või loodusõnnetuse tagajärjel hukkunud puistu taastamiseks: uue kultuuri rajamiseks või looduslikele uuenemisele kaasaaitamiseks. Samuti saab taotleda toetust juba rajatud kultuuri hooldamiseks. Kahjustatud

metsa taastamiseks ja metsatulekahju ennetamiseks on kokku 4 miljonit krooni

Metsatulekahju ennetamise raames saab taotleda toetust tuleohumärgi või -plakati soetamiseks ja paigaldamiseks ning tuletõrje veevõtukoha ja sellele juurdepääsutee tähistamiseks ning korrahoidmiseks, tuletõkestusriba või -vööndi rajamiseks ja korrahoidmiseks ning suitsetamis- ja lõkketegemiskoha rajamiseks ja tähistamiseks.

Metsa majandusliku väärtuse parandamiseks ja metsatulekahju ennetamiseks tehtavate investeeringutega võib alustada järgmisest päevast pärast taotluse esitamist.

Taotlejal on võimalus teha töid kahe aasta jooksul pärast taotluse rahuldamise otsuse tegemist.

Pärnus toimub taotluste vastuvõtt 23 - 25.11.2010 Pärnus Kereses 4 II korruse saalis kell 8.30 - 16.30. Täpsem info piirkondlikult tugisikult Kadri-Aija Viik'ilt telefonil 5167650. Taotluse võib saata ka digitaalselt allkirjastatuna aadressil metsameede@eramets.ee, posti teel või viia Erametsakeskuse kontoris Mustamäe tee 50, 10621 Tallinn. Pöörduge julgesti küsimustega metsakonsulentide poole, kelle kontaktid leiate www.eramets.ee.

Kadri-Aija Viik, Piirkondlik tugisik

Jätkub kunstnik Reet Rea - Smyth linnusari. Juba mõnda aega elab Reet Tõstamaal, vaata lisaks www.ReetRea.com

Puukoristaja

Puukoristaja on käbe ja uudishimulikuna mõjuv ilus lind. Nii emas kui isaslinnul on selg sinkjashall ja silmal must pikitiip. Kui aga isaslinnul on sabaalune roostepruun, kusjuures kõikidel sulgedel on tipp laialt valge, ja roostepruunid kehaküljed eristuvad heledamast kõhualusest teravalt, siis emaslinnul on tagakeha ühtlasemalt ruuge.

Väga osava ronijana võib puukoristaja ainsana meie lindudest puutüvel, pea ees, alla ronida. Ronimisel ei kasuta ta porri ega rähni kombel toetuspunktina saba, vaid tema imetlust väärt ronimisvõime on tingitud pikkade varvaste ebatavaliselt suurest siruulatusest ning teravatest ja tugevatest küünistest.

sest ning teravatest ja tugevatest küünistest.

Puukoristaja lend on enamasti lühimaaline ja lainjas, maas liigub ta hüppeldes. Oma kohalolu reedab puukoristaja tavaliselt valjude iseloomulike häälsustega. Laul on tal läbitungiv, rõõvlinnu häält meenutav "viõ, viõ,

viõ...", tõusva lõpuga "düi, düi..." või kiire vilerida "vüvü-vüvüvüvü".

Oma erksa ja energilise olemisega meenutab puukoristaja tihaseid, kellega koos ka tihti tegutseb. Lindude söögimajas taanduvad tema eest kõik teised linnud. Inimese suhtes ei ole ta arg, kuid eelistab selle lähenemisel igaks juhaks siiski puutüve taha peitu pugada.

Puukoristaja elutseb igasugustes metsades, puisniitudel ja parkides, kuid eelistab pesitsemiseks vanemaid leht- ja segametsi, kus leidub õõnsustega puid.

Veebruari lõpul ja märtsi algul hakkab üha sagedamini puukoristaja laulu kostma. Naabrite kohtumised territooriumi piiril muutuvad üha lär-

makamaks, linnud erutuvad rohkem ja täpsustavad piire tülitsedes ning ägedates võitlustes.

Pesa ehitab puukoristaja puuõõnsusse või pesakasti. Ehitusmaterjalina kasutab ta kasetohtu ja männikoore õhukesi ebemeid. Pesaava teeb puukoristaja saviga endale sobivaks.

Aprillis-mais muneb emaslind 6-8 valget, roostepruunide täppidega muna. Emaslind haub 15-18 päeva, pojad on pesahoidjad ja lahkuvad pesast umbes kolmenädalastena. Poegade eest hoolitsemisega tegelevad mõlemad vanalinnud. Toiduks on ämblikud, putukad, pähklikud ja seemned.

Algul talutavad vanalinnud noori oma territooriumil, augusti lõpul muutuvad aga sallimatuks ja suruvad noori territooriumi äärtesse. Siin moodustavad noored omaette paare ja hakkavad omakorda looma ja edaspidi kaitsma oma territooriume.

Puukoristaja on Eestis looduskaitse all.



Rohevint

Rohevint on Euroopa suurim, varblasest veidi suurem, kollakasroheline vintlane, tugeva noka ja jõulise kehaehitusega. Vaatamata pisut jässakale kehakujule on rohevindi liigutsused osavad ja lend kiire. Sügisel on põhivärvus üpris tuhm, aga muidu on ta oliivroheline, tiibadel ja sabal on erkkollased laigud ning nokk on kollane.

Emaslind on veidi vähem värviline.

Lennul kostab rohevindi kiire lõgisev ja klõbistav "jütjüt-jüt...", kutsehüüd on pehme "dvüüü" või "püü-ih". Alates varakevadest laseb isaslind mingilt kõrgemal asetsevalt laulmiskohalt kuuldavale venitatud ürisevat territooriumihüüdu "šrrüü(ö)" vaheldumisi lennuhüüu ning vilejate, kuristavate ja sidistavate hää-



litsustega.

Rohevindi täielik laul võib olla väga vaheldusrikas. Märtsis-aprillis esitab isaslind laulu ka aeglaste löökidega sõudlennul.

Rohevint tegutseb poolavamaastikul: parkides, suurtes aedades, hekkide ja puistes talumaastikul, lookadastikes, puisniitudel. Pesitusterritooriumi hõivab rohe-

vint omale juba märtsi lõpul. Varsti algab mäng, mille kestel isaslind sageli emaslinnu kõrval oksal laulab. Aegajalt tõuseb ta lauldes õhku ja teeb pesapaiga kohal kaare, tiibadega omapäraselt veheldes ja küljelt küljele viskudes, et lõpuks samale või teisele oksale tagasi laskuda.

Pesapaigaks valib rohevint tavaliselt tiheda kuuse, kuhu vanemad koos teevad kuivadest kõrtest, raagudest, samblast ja samblikust pesa, mille sisevooderduses leidub juuri, villa ja karvu. Vormilt ja ehitusviisilt sarnaneb pesa üldjoontes metsvindi pesaga, välisviimistlusel jääb sellele aga alla.

Emaslind muneb aprillis-juunis 3-7 valget või helesinist pruunitäpulist muna ning haudub neid 13 päeva. Pojad on pesahoidjad ja lahkuvad pesast umbes kahenädalastena. Poegi toidavad mõlemad

vanalinnud mitmesuguste seemnetega. Häirimise korral käituvad rohevindid pesajuures võrdlemisi rahulikult, ainult mõnikord viskub emaslind pesalt maha ning eemaldub aeglaselt vigast teeseldes, et häirijat pesast eemale juhtida. Tihti on rohevindil suve jooksul 2-3 pesakonda poegi.

Kui suvel on rohevinti harva näha, siis talvel kohtab teda tihti lindude söögimajas. Seal eelistab ta kanepi- ja päevalillseemneid. Kuigi rohevint on seltsiv lind, kes liigub tihti suurte parvedena, ei salli ta söögimajas einestades siiski teisi linde enda kõrval ning ajab tiibu väristades ja nokka avades naabri mine-ma.

Rohevint on Eestis harilik haudelind. Septembris ja oktoobris rändab osa siin pesitsetud rohevinte soojematele aladele ja tuleb märtsis jälle tagasi, osa jääb aga ka talveks meile.

Rohevint on Eestis looduskaitse all.

XXVII Tõstamaa jooksu lõpuprotokoll

1. 223, **TAURI HUNT**, 25.09, M, SK Audru; 2. 227, **MARIO MUSTASAAR**, 25.13, M, SK Audru; 3. 64, **PAAVO VAHER**, 25.34, M, SK Saarde; 4. 276, Ranno Erala, 26.31, M, Tootsi; 5. 67, Vahur Mäe, 27.45, M, SK Pärnu; 6. 204, Martin Tarkpea, 28.03, M, SK Kalevi Pärnu; 7. 85, Tauri Tinast, 28.04, PA, KJK Kalevi Pärnu; 8. 91, Tarvo Rõõmussar, 28.42, M, Pärnu; 9. 219, Üllar Pärnat, 28.44, M, SK Pärnu; 10. 205, Joosep Karlson, 28.45, PB, Pärnu Kalevi aerutamisklubi; 11. 60, Vahur Mäe, 28.48, PC, SK Audru; 12. 95, Joonas Tomingas, 29.02, M, Tartu; 13. 233, Andreas Baum, 29.06, PB, Pärnu; 14. 203, Toivo Tinast, 29.18, M, Tõstamaa; 15. 249, Hans-Hendrik Mikk, 29.33, PB, Pärnu Kalevi aerutamisklubi; 16. 218, Andres Siim, 30.07, M, SK Saarde; 17. 70, Kristjan Viir, 30.10, PA, Audru KK; 18. 58, Rauno Merila, 30.41, PB, SK Pärnu; 19. 71, Vambo Oolberg, 30.43, M, Tallinn; 20. 75, Jüri Leesmäe, 30.45, MV II, OK West; 21. 76, Peep Lehissaar, 30.46, PA, Kaelase kool; 22. 221, Karl Jõe, 30.47, PB, SUKL Jõulu; 23. 99, Karmo Kuru, 30.48, M, Audru; 24. 234, Kaidi Keir Kukk, 31.06, TA, SK Jõulu; 25. 59, Jaan Keskküla, 31.15, MV I, SK Raudmees; 26. 211, Taavi Engman, 31.41, M, SK Audru; 27. 206, Meelis Kukk, 31.47, MV I, SK Jõulu; 28. 54, Vallo-Peedu Lubi, 31.52, MV I, Pärnu; 29. 69, Meelis Kokk, 31.56, MV I, Ruukki; 30. 79, Carl Saarmaa, 32.02, PC, Audru KK; 31. 81, Risto Vahe, 32.03, PC, SK Saarde; 32. 210, Mirkko Nurk, 32.11, M, Uulu; 33. 217, Taavi Marus, 32.24, M, Tõstamaa; 34. 275, Tanel Tamme, 32.25, M, Tõstamaa KK; 35. 61, Andro Sopp, 32.52, M, Pärnu Surfiklubi; 36. 279, Tõnu Danilas, 32.58, MV I, Tallinn; 37. 214, Andreas Lünckund, 33.10, PB, SK Pärnu; 38. 100, Tim-Sander Sõdora, 33.11, PB, Märjamaa; 39. 241, Andres Ervin, 33.33, M, SK Audru; 40. 247, Kristjan Kase, 33.34, PB, Tõstamaa KK; 41. 222, Laurits Puust, 33.44, M, SK Pärnu; 42. 63, Tauno Tinast, 33.53, M, Pärnu; 43. 278, Urmas Lorvi, 34.03, MV I, Tallinn; 44. 68, Janar Jürgens, 34.09, M, Pärnu; 45. 55, Piret Mäe, 34.20, TD, SK Audru; 46. 56, Mehis Mäe, 34.21, M, SK Audru; 47. 86, Raul Maasikas, 34.24, PA, Märjamaa; 48. 229, Venno Press, 34.28, M, MALEV; 49. 57, Siim Tammearu, 34.38, PD, Audru KK; 50. 248, Toivo Marus, 34.40, M, Tõstamaa; 51. 96, Kerti Keskküla, 34.42, TA, SK Raudmees; 52. 244, Alvar Väli, 34.48, M, SK Pärnu; 53. 285, Märt Meos, 34.59, M, SK Koprad; 54. 246, Marie-Mädlä Kivimäe, 35.00, TB, SK Altiis; 55. 51, Vaido Tammearu, 35.14, M, Koonga; 56. 84, Aadu Reinson, 35.20, M, Liu; 57. 78, Karl Tilk, 35.27, M, Tõstamaa; 58. 284, Priit Meos, 35.38, M, SK Koprad; 59. 83, Bruno Born, 35.46, MV I, SK Tervis; 60. 224, Rene Mustasaar, 35.55, M, Audru; 61. 236, Helar Martson, 35.55, PA, Kihnu PK; 62. 257, Tõnu Reinfeldt, 36.08,

M, Tõstamaa; 63. 80, **KAIRI KESKÜLA**, 36.14, N, Rapla; 64. 220, **KEIR LOMP**, 36.35, N, Tõstamaa; 65. 291, Andres Sõlg, 36.47, PD, Valgu PK; 66. 72, Mehis Heinla, 36.56, PD, Valgu PK; 67. 212, **SIGNE HEINDLA**, 37.11, N, Tõstamaa KK; 68. 243, Karmo Siim, 37.16, PB, Pärnu Kalevi aerutamisklubi; 69. 228, Sten-Ander Ojakallas, 37.18, M, Tõstamaa KK; 70. 216, Anette Baum, 37.29, TC, Pärnu; 71. 250, Günnar Baum, 37.30, M, Pärnu; 72. 289, Mihkel Jõe, 37.31, M, Tõstamaa KK; 73. 271, Heigo Jänes, 37.33, M, Kohila; 74. 290, Ursel Kedars, 37.35, M, Tallinn; 75. 255, Rasmus-Oliver Veskimägi, 37.40, PD, Tõstamaa KK; 76. 245, Henri Kuningas, 37.47, M, MALEV; 77. 264, Tiina Kaptan, 38.02, NV I, Tallinn; 78. 230, Liia Oidjärv, 38.10, NV I, Tõstamaa; 79. 292, Lembe Veskimägi, 38.10, NV I, Tõstamaa KK; 80. 88, Joel Pulk, 38.27, M, MALEV; 81. 272, Riho Voigemast, 38.34, M, Kohila; 82. 281, Janne Eljas, 38.50, NV I, Pärnu; 83. 238, Elina Jelisejev, 38.56, TB, Pärnu; 84. 266, Keru Keel, 39.18, N, Tallinn; 85. 89, Lillerine Lille, 39.26, TB, Tõstamaa KK; 86. 286, Allar Martson, 39.30, PC, Tõstamaa KK; 87. 62, Ergo Rand, 39.52, MV II, Pärnu SVK; 88. 277, Ingvar Kalbach, 40.14, PA, Tõstamaa KK; 89. 92, Rain Reinson, 40.46, M, Tõhela; 90. 215, Kevin Post, 41.16, PC, Tõstamaa; 91. 213, Margo Post, 41.17, M, Tõstamaa; 92. 226, Ülo Marus, 41.25, MV I, Tõstamaa; 93. 232, Valvo Volgerad, 41.26, M, Tõstamaa; 94. 93, Ain-Ervin Karlson, 41.27, M, MALEV; 95. 66, Sven Gnezdov, 41.28, PD, Audru KK; 96. 65, Kaupo Põltsam, 41.30, M, Tõstamaa; 97. 240, Kaia-Liina Silberk, 41.49, TD, Audru KK; 98. 94, Anna-Kaisa Tõnissoo, 42.26, N, Tõstamaa; 99. 280, Arles Leetmaa, 42.38, PB, Tõstamaa KK; 100. 207, Egert Siim, 42.51, PD, Raeküla kool; 101. 237, Janno Pavlov, 43.00, PB, Tõstamaa KK; 102. 235, Aivo Tagasaar, 43.06, PD, Tõstamaa KK; 103. 267, Kaido Martson, 43.08, M, MALEV; 104. 268, Frieda Kriisa, 43.12, N, Tõstamaa; 105. 269, Marie Kriisa, 43.13, N, Tõstamaa; 106. 98, Reidon Nurk, 43.35, PD, Audru KK; 107. 293, Romek Jõe, 43.39, PD, Tõstamaa KK; 108. 273, Andres Kalbach, 43.40, MV I, Tõhela; 109. 90, Karl Mumme, 43.41, PD, Audru KK; 110. 265, Epp Tuisk, 44.14, N, Tõstamaa; 111. 73, Gelli Lainet, 44.21, TD, Audru KK; 112. 53, Reene Tammearu, 44.30, N, Koonga; 113. 225, Siiri Heindla, 44.55, TB, Tõstamaa KK; 114. 282, Teele Tõnisson, 44.56, TC, SK Koprad; 115. 288, Eimar Martson, 45.24, PA, Tõstamaa; 116. 97, Gregor-Hendrik Laarmann, 46.03, PC, Tõhela; 117. 283, Taavi Tõnisson, 46.25, M, SK Koprad; 118. 258, Janek Jaansoo, 46.26, M, Tõstamaa Lusti ja Lõbu Selts; 119. 242, Mai Uibu, 47.20, N, MALEV; 120. 239, Kersti Toomsalu, 48.19, N, Pärnu; 121. 263, Evelin Loit, 48.20, N, Põllumajandusamet Tallinn; 122. 261,

Helevi Jurjev, 49.17, TD, Tõstamaa KK; 123. 87, Ilme Rand, 50.51, NV II, Tervisesport Pärnu; 124. 270, Liisbeth Sikk, 51.37, TD, Tõstamaa KK; 125. 260, Kertu Lille, 51.46, TD, Tõstamaa KK; 126. 259, Laura Jõe, 52.51, TC, Tõstamaa KK; 127. 202, Kätlin Jürgens, 54.18, N, Tallinn; 128. 294, Risto Jürgens, 54.20, M, Tõstamaa; 129. 52, Indrek Teki, 54.40, PD, Tõstamaa KK; 130. 209, Alyssia Põltsam, 55.44, TD, Audru KK; 131. 208, Mairi Põltsam, 55.53, N, Audru; 132. 274, Kadri Kase, 57.32, TD, Tõstamaa KK; 133. 74, Tanel Ristsalu, 57.50, PD, Tõstamaa KK; 134. 254, Ave-Ingriid Veskimägi, 57.53, TD, Tõstamaa KK.

Lastejooks

1. 3.12, Andres Sõlg, 24; 2. 3.23, Märt Tammearu, 4; 3. 3.44, Robin Sikk, 174; 4. 3.53, Marko Nurk, 25; 5. 3.58, Ave-Ingriid Veskimägi, 21; 6. 4.03, Gert Oismann, 48; 7. 4.04, Nataly Tammear, 42; 8. 4.05, Risto Rand, 31; 9. 4.08, Oliver Kihu, 39; 10. 4.10, Enar Tuulmees, 36; 11. 4.15, Sireta Jürgens, 175; 12. 4.21, Stever Vahkel, 27; 13. 4.21.7, Martha-Liset Rõõmussa, 37; 14. 4.28, Mathilda-Maria Tork, 180; 15. 4.30, Karre Sutt, 12; 16. 4.49, Remo Raiesmaa, 22; 17. 4.49.8, Katre-Maris Veskimägi, 44; 18. 4.50, Robin Markus Masing, 178; 19. 4.50.7, Aimar Müürsepp, 5; 20. 4.56, Kristin Toomsalu, 6; 21. 4.56.5, Grete Merila, 2; 22. 4.57, Brandon Rohdla, 26; 23. 4.58, Laura Kallas, 30; 24. 5.09, Kevin Päästel, 168; 25. 5.11, Ardo Leas, 14; 26. 5.17, Mihkel Tammear, 33; 27. 5.18, Mairin Toodo, 35; 28. 5.21, Ken Post, 16; 29. 5.22, Markus Post, 23; 30. 5.24, Karmo Kuristik, 40; 31. 5.24.7, Sevelin Kask, 49; 32. 5.25, Avelin Kask, 19; 33. 5.31, Reigal Põltsam, 32; 34. 5.36, Gretel Soonisoo, 18; 35. 5.38, Kadri Vulkan, 43; 36. 5.39, Magnus Janson, 251; 37. 5.45, Reili Sild, 41; 38. 5.47, Annaliisa Martson, 10; 39. 5.50, Maarja-Helena Veskimägi, 1; 40. 5.51, Rebecca Pulk, 9; 41. 5.59, Tom Lainet, 13; 42. 6.12, Grete Vulkan, 8; 43. 6.35, Lisanna Jürgens, 28; 44. 6.48, Joosep Käär, 47; 45. 6.55, Villem Kalbach, 252; 46. 6.58, Sirelin Jürgens, 173; 47. 7.00, Timo Marus, 29; 48. 7.03, Marleen Sahtel, 38; 49. 7.55, Erik Ignatovits, 172; 50. 7.56, Elis Ignatovits, 170; 51. 8.43, Markus Toodo, 34; 52. 9.06, Annika Marleen Masing, 106; 53. 9.20, Doris Rand, 46; 54. 9.45, Karmen Käär, 45; 55. 10.30, Gerdo Jürgens, 176.

Energiakõnd

Pilvi Kase, 169; Krista Tammik, 185; Kaiu Kustasson, 179; Anni Lüll, 187; Oie Killing, 186; Kaja Nurk, 181; Moonika Adler, 194; Lagle Adler, 183; Astri Martson, 177; Kärt Jürgens, 171; Katrin Somelar, 167; Rein Rand, 184; Brethy Brenner, 287; Signe Saare, 190; Elli Teki, 163; Mare Tetsmann, 199.

TULGE KADRISANTIMA!

Laupäeval, 27. novembril kell 20

Manija saarekeskuses
KADRITRALL

Esinevad Tõstamaa näiteringi Kadrid,
tantsutab Kadri-Õnnela,
puhvetit peab Kadri-Ülle Pootsist.

Sisepääs 50 krooni,

kostüümides või maskides on sisepääs prii.

Liimilaev Mann väljub Mumalaiust kell 17 ja kell 19.30,
tagasi mandrile saab kesköö paiku.

LAPITÖÖRING kutsub kõiki huvilisi

pühapäeval, 21. novembril kell 11

Tõstamaa käsitöötuppa.

Koos käiakse üle-pühapäeviti.

Juhendaja on Pille Martson (tel 523 0820)

LÜKKAME NOORTEKESKUSE KÄIMA!

Kui oled 7. – 26. aastane aktiivne noor ja soovid kaasa
lüüa avatava Tõstamaa noortekeskuse töö korraldamises,
oled oodatud neljapäeval, 18. novembril kell 17 noorte-
keskuse ruumides toimuvale töögrupi koosolekule
Arutatakse noortekeskuse käivitamist, töökorraldust ja
osalemine selles. Tule osalema!



Juba varakevadel pidas Manija Kultuuriselts plaane korraldada kursused, et huvilised saaks selgeks kihnu seltsi näpu- ja õmblustöö. Tooma Annelii ning Kase Svea eestvedamisel ning Kultuuriministeeriumi rahastusel saidki kursused teoks. Kihnukirja kinda-, suka ning sokikudumist tulid õppima mitte üksnes Manija noored, vaid ka huvilised üle kogu Eesti. Ühtekokku üle kolmekümne inimese. Oma käsitöökunsti õpetasid Manija meistrid Neeme Salme, Silla Elvi, Tooma Vilma. Kihnust sõitsid kohale Ärmä Roosi ning Pärna Veronika. Kõige keerulisem oli vöökudumine, mille nimel õpihimulised naised käisid koos kohe mitu korda. Muuhulgas sai selgeks ka loodusest õigete värvitaimede otsimine ning erguvärvilise lõnga värvimine. Pildil näeme õnnelikke kursuselasi oma esimese ühisnäituse avamisel Manija Saarekeskuses.



Mark Soosaare pildid ja tekst

Tõstamaa perearst Madis Veskimägi ei pea vaevaks aeg-ajalt Manija rahvast vaatamas käia, sest keset tuulist merd kipuvad haigused sagedamini kimbutama kui metsavarjus elades. Pühapäeva varahommik kulus Madisel koduviitidele, seejärel Manija Saarekeskuses kaebusi kuulates ning retsepte kirjutades. Kui ravitsemistöö ühele poole sai, pani Madis oma uue filmi "Haigrupäevad" projektorisse ning mõtted haigustest olid kui pühitud! Madise uhke linnufilm, mis Matsalu Filmifestivalil Looduse Omnibussi aupalgaga pärjati, meeldis saarerahvale väga. On ju haigur ehk kihnu keeles "kalakurg" siingi igapäevane lind, kuid tema pesapaika polnud keegi varem oma silmaga näinud - tema kodu on metsatukas, kõige kõrgemate puude ladvas, milliseid Manijal ei leidu. Pildil Pärast filmietendust vastab Madis Manija inimeste arvukatele küsimustele.

Ootame Teid Maria tallu jõulu- ja aastalõpu üritusi korraldama.

Detsembri alguseks valmib uus
80-kohaline peo- ja seminariruum,
väiksematele seltskonadele pakume
hubast olemist rehetoas.

Küsi personaalset pakkumist ja me
aitame Teil korraldada vahva ürituse.
www.maria.ee, info@maria.ee
tel 523 6066

KUHU MINNA



Laupäeval, 20. novembril
kell 14 Manija saarekeskuses
mängib **pianist Tõnu Rein**
hingedekuu muusikat

Laupäeval, 20. novembril
kell 21 Tõstamaa rahvamajas
KARNEVALIPIDU koos üllatus-
külastustega. Tantsumuusikat
mängivad **VANAD SÕBRAD**
Sissepääs 50.- kr., maskeeritud
piduliste 25.- kr.



Reedel, 26. novembril kell 19
Filmiõhtu Tõstamaa rahva-
majas. Madis Veskimägi
poolt valminud filmi
"Haigrupäevad".



Laupäeval, 27. novembril
kell 20 Manija saarekeskuses
KADRITRALL. Esinevad
Tõstamaa näiteringi Kadrid,
tantsutab Kadri-Õnnela, puh-
vetit peab Kadri-Ülle Pootsist.



Pühapäeval, 28. novembril
kell 15 Tõstamaa kirikus
1. advendi jumalateenistus
kell 16 **advendiküünla süütamine**
Tõstamaa alevi keskel
vääkese kontserdiga

Hei rahvas!

TÕSTAMAA JÕULULAAT
toimub 19. detsembril
Tõstamaa rahvamajas
kell 12-16.

Tulge kauplema ja ostlema!

*Kauplejatel palume eelnevalt end
registreerida kirjutades e-kiri
Õnnelale onnela@tostamaa.ee või
helistades numbril 523 6350.*

Jõululaada toimikond

23. detsembril
Tõstamaa rahvamajas
KOGU VALLA
JÕULUPIDU

koos ansambliga Vana kallim.
Meelt lahutab
humorist-õhtujuht-koomik
MARGUS ABEL.



Jälgi reklaami!

Oktoobrikuu juubilarid

ELLA RANDI 86
NIINA ALLIKAS 85
ANDREI KASE 85
LINDA MÄNNAMÄE 81
ANTI HEINLA 76
ENDEL VAINAMÄE 73
PAUL LEAS 72
JAANUS HINDREKS 72
SILVI RAND 72
MIHKEL LAUR 71
ÜLO TÕNTS 71
LEIDA LEPA 71
HELLE VENE 65

Novembrikuu juubilarid

HELMİ LAINE 95
HARALD JÄRVE 89
LEIDA MERELO 86
AINO TORK 85
VOLDEMAR LANGUS 82
ELSA TIIK 81
MAIMO-RONNE NIINE 80
ASTA KAROTAMM 79
MARIA NIIT 77
ELLEN PIRSI 76
HELVI LIIVER 76
JAAN ILVES 76
ELLEN LAAS 75
MIRJAM JAANSOO 74
VAHUR KORSAR 74
HILLAR-AULI KINGO 74
HEINO KÕRVEMAA 73

Laupäeval, 18. detsembril kell 12 Tõstamaa rahvamajas VALLA EAKATE JÕULUPIDU

**Populaarseid laule ja muhedaid teatrinalju esitab
Voldemar Kuslap. Tantsu- ja pillimängu eest
kannavad hoolt Helgi Roots ja Audru pillimehed.**

Soovist osaleda, anna teada telefonil 449 6256 või 529 4440

Buss väljub kell 10.00 Kavarust, kell 10.15 Pootsist,
kell 10.20 Munalaiust, kell 10.35 Selistest,
kell 10.40 Jaani poe juurest, kell 11.10 Alult,
kell 11.25 Kirastest, kell 11.30 Tõhelast, kell 11.50 Kastnast

TULE PEOPLE!



Leia Rannik

15.06.1933 - 27.10.2010



OÜ Brushwood ostab
* VÕSA JA LEPIKUTE RAIEÕIGUST
* VIRNASTATUD HAKKEVÕSA
* KÜTTEPINDE HAKKIMISEKS
* KÜTTEPUITU

Ostujuht Aivo Reppo tel 514 4176,
mail: aivo@energywood.ee

TEENUS

* Vannide emailimine. Tel 5 592 7376



Loodussõbra üritus

Filmiõhtu Tõstamaa
Rahvamajas

26. novembril kell 19.00

RMK Varbla looduskeskus kutsub kõiki
loodusfilmihuvilisi **Tõstamaa rahvamajja**,
vaatama Madis Veskimägi poolt valminud
filmi

„Haigrupäevad“,

mida näidati Matsalu Loodusfilmide
Festivalil. Filmi eel räägib autor filmi
saamisloost ning Tiit Annuk Varbla
looduskeskuse tegemistest.

Kõik huvilised on oodatud!

Üritus on tasuta!

Info 5077369

Mertex Mets OÜ ostab kasvavat
**kraavivõsa, leparaie- ja vähe-
väärtusliku puidu raieõigust.**
Tel 527 8767